
  
 

 

     

IL DIRETTORE 
 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 

30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 13643 del 30/11/2023 di emanazione del bando per la 

selezione per n. 2 Assegni dell’Area Tecnologica con decorrenza 01/02/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 3 del 02/01/2024 con il quale sono state designate le 

Commissioni giudicatrici relative ai progetti di ricerca da svolgersi presso il 

Dipartimento di Ingegneria Industriale; 

VISTI  gli  atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 Assegni di 

ricerca relativi al programma “Studi per la stima della riciclabilità e dell'impatto 

ambientale di Terre Rare ed altri materiali derivanti dal fine vita di prodotti 

industriali”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 
 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 2 Assegni di ricerca relativi al programma “Studi per la stima della 

riciclabilità e dell'impatto ambientale di Terre Rare ed altri materiali derivanti dal fine vita 

di prodotti industriali” da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria Industriale per un 

importo di € 53.043,84 che graverà  in quota parte sui progetti: RECAL - Recycling 

Technologies for ALuminium- ReCal" finanziato nell' ambito del programma HORIZON 

EUROPE - * (€ 13.260,96) RAMITERA - Riciclare MotorI contenenti Terre Rare - 

RAMITERA" finanziato a valere sul Bando RAEE 2021 del Ministero per la Transizione 

Ecologica - B13C23003700005 (€ 13.260,96) : 

 

n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli e 

Curriculum (max 60) 

Punteggio 

Colloquio 
(max 40) 

Punteggio 

Totale 
(su 100)  

 

 1 Dott.ssa Viola Arena 13 35 48 
 

 2 Dott.ssa Giulia Cortina 10 30 40 
 

 

  

Gli Assegni di Ricerca sono attribuiti a:  

 Dott.ssa Viola Arena  

 Dott.ssa Giulia Cortina 
 

 

IL DIRETTORE 

 (Prof. Bruno Facchini) 

 


		2024-01-10T09:59:26+0100
	BRUNO FACCHINI




